
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О созыве комиссии по установлению
необходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном 
доме на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области

В соответствии с Жилищным: кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Оренбургской области № 988-п от 21.12.2015 
года «Об утверждении порядка установления необходимости проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области», Положением о 
комиссии по установлению необходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ, утвержденным 
постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области № 85 5-п от 30 декабря 2015 года (с изменениями), 
протоколами от 05.12.2017 г. №> 1 и № 2 общих собраний собственников 
помещений о проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном, доме, расположенном по адресу: г. Сорочинск, ул. 
Ворошилова, д. 20, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. С целью определения необходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме № 20, расположенном 
по адресу г. Сорочинск, ул. Ворошилова, провести обследование 
технического состояния внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, а также 
коллективных (общедомовых ) приборов учета теплоснабжения, холодного и 
горячего БОДоснг1бжения и принять одно из решений, предусмотренных п. 14 
постановления Правительства Оренбургской области от 21.12.2015 №



988-п «Об утверждении порядка установления необходимости проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области». В связи с чем созвать 
«12» декабря 2017 года в 16.00 час. комиссию в составе;

Богданов А.А. -  первый заместитель главы администрации 
городского округа по оперативному управлению муниципальным 
хозяйством, председатель комиссии;

Крестьянов А.Ф. -  главный архитектор муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, заместитель 
председателя комиссии;

Ярцева М.А. начальник Управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области, заместитель председателя комиссии;

Филиппова М.Ю. “ главный специалист Управления жилищно- 
коммунального хозяйства администраций Сорочинского городского округа, 
секретарь комиссии (по согласованию);

Ушкова М.Е. -  заместитель начальника Управления архитектуры, 
градостроительства и капитального строительства администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (по согласованию);

Мельников А.Ю. ~ хдавный специалист Управления жилищно- 
коммунального хозяйства Сорочинского городского округа (по 
согласованию);

Кодрин В.Г. -  депутат городского совета муниципального 
образования Сорочинский городской округ V созыва (по согласованию);

Хорохорин С.Ю. ~ депутат городского совета муниципального 
образования Сорочинский городской округ V созыва (по согласованию);

Чигирев В ,Ю. “ депутат городского совета муниципального 
образования Сорочинский городской округ V созыва (по согласованию);

Морозова М.Л. “ начальник отдела нормативно-технического 
контроля (надзора) государственной жилищной инспекции по 
Оренбургской области (по согласованию).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, в прокуратур33 членам комиссии, Управление ЖКХ, Потаповой М.С.


